
 
 

          Pozemkový spolek Prostějovsko 
 

                  při Českém svazu ochránců přírody – Regionálním sdružení Iris 
         Husovo náměstí 67, Prostějov,  

                 www.iris.cz, iris@iris.cz, tel: 582 338 278, facebook: Ekocentrum Iris  
 

 pořádá: 

  
 

celodenní akci pro veřejnost 

Den u mokřadu Bělá          
 

 

KDY: sobota 9. července od 9:30 do 15:30 
KDE: mokřad Bělá u železniční zastávky Šubířov 
 

 
Osvětová, vzdělávací i hravá akce pro veřejnost spojená s praktickou pomocí přírodě. 
Účastníci se mohou dopravit na místo konání kdykoliv během dne. Vhodný vlak 
z Prostějova do zastávky Šubířov odjíždí z hl. nádr. v 8:02, odjezd zpátečního vlaku ze 
Šubířova v 15:50. 
 
Lokalita se nachází u bývalého hotelu Upolín v blízkosti žel. zastávky Šubířov. Trasa od 
nádraží na místo akce bude vyznačena fáborky a cedulemi. Kousek za žel. stanicí je 
velké parkoviště. 
 
Co nás čeká 
• práce pro přírodu: hrabání posečené trávy (pro pomocníky bude připraveno 

občerstvení) 
• exkurze lokalitou Bělá s výkladem: začátky v 10:00 a 13:00 
• společné hledání kešek s pomocí GPS: začátky v 11:00, 14:00 
• hledačka (quest) po části naučné stezky (délka cca 2-3 km)  
• po celou dobu hravé i vzdělávací aktivity pro děti i dospělé, piknik v trávě, opékání  

dobrot na ohýnku 
• k dispozici budou informační materiály o lokalitě Bělá a přírodním parku Kladecko 
 
V případě trvalého deště se akce přesouvá na další sobotu, aktuální informace na tel. 
603 730 594, na našem webu a na facebooku. 

 
 

Realizováno v rámci programu rozvoje pozemkových spolků Českého svazu ochránců přírody     
s grantovou podporou Ministerstva životního prostředí.  


